
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

Zápis – jednání PS rozvoj matematické gramotnosti 

Datum: 7.6.2023 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Cílem jednání členů pracovní skupiny bylo projednání připomínek k Akčnímu plánu pro rok 

2024 a Akčnímu plánu pro rok 2025. Hlavním bodem jednání bylo posouzení navrhovaných 

aktivit Akčních ročních plánů pro roky 2024 a 2025. Členové pracovní skupiny pozitivně 

hodnotili obsahovou skladbu i rozsah navrhovaných aktivit. Došlo rovněž k dohodě, že pokud 

by v průběhu uvedeného období docházelo ke změnám ve školské legislativě, bude nutné 

tyto změny do Akčních plánů doplnit. 

 

3. Strategický rámec MAP – diskuse nad jeho aktuálním zněním provedených úpravách.  

 

4. Rovněž byly vzneseny návrhy na učební pomůcky, které by bylo možné v rámci projektu 

zakoupit a využít je pro sdílení zkušeností mezi členy pracovních skupin. Jedná se například o:  

 

a. mluvící digitální skřipce - https://www.stiefel.cz/produkt/mluvici-skripce/ 

b. vkládací kostku - https://eshop.didactive.cz/kostka_15cm_kapsy  

c. pohádkové karty - https://www.h-ucebnice.cz/product/ms/predmatematika---

balicek-metodika-_-poha/219 pro podporu předčtenářské i čtenářské gramotnosti – 

pro MŠ a 1-3 třídu ZŠ  

d. elektronické berušky, které jsou vhodné i pro MŠ a I. stupeň ZŠ, 

https://www.robotworld.cz/bee-bot-6ks-s-dobijecidokovaci-stanici?  

e. Lego spojka, pro I. stupeň ZŠ, nebo • robot Emil, robot Ema, Wex (puky), které jsou 

vhodné pro ZŠ  

f. vkládací kostka - https://eshop.didactive.cz/kostka_15cm_kapsy 

 

 

 

zapsala: Mgr. Tomáš Chovanec 

https://www.stiefel.cz/produkt/mluvici-skripce/

